
 

 
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «27» февраля .2025 года                                                 № 461 
 
 

О внесении изменений в решение городской Думы 

муниципального образования городского поселения «Город 

Малоярославец» от 23.04.2015 № 539 «Об утверждении схемы-

таблицы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования городского поселения 

«Город Малоярославец» 

 

 

  Рассмотрев представленные материалы: протокол заседания комиссии по 

соблюдению порядка по размещению НТО на территории муниципального 

образования городское поселение «Город Малоярославец» от 24.02.2025 №1, 

рассмотрев обращение Главы Администрации муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец», руководствуясь ст. 26 Устава 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,  

Городская Дума городского поселения «Город Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение городской Думы муниципального образования  

городского поселения «Город Малоярославец» от 23.04.2015 № 539 «Об утверждении 

схемы-таблицы размещения нестационарных объектов на территории 

муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» (в 

редакции решения городской Думы муниципального образования городского 

поселения «Город Малоярославец» от 05.08.2024 №408) изменив в Приложении №1 

Схемы-таблицы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» пункт 33 

Тип нестационарного торгового объекта с «Автомагазин (торговый автофургон, 

автолавка)» на «Торговый автомат (вендинговый автомат)», Группа товаров с 

«Продукция общественного питания» на «Другая» согласно приложению №1 к 

настоящему решению.  

2. Считать действительной схему-таблицу размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение 

«Город Малоярославец» (приложение №2) после внесенных изменений в пункте 1 

настоящего Решения. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу  

Администрации муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец»  М.А. Крылова. 

4.  Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий 

край» и размещению на официальном сайте администрации муниципального 

образования городское поселение «Город Малоярославец» информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента его 

опубликования. 

 

 Глава муниципального образования 

 городского поселения «Город Малоярославец»                   И.С. Олефиренко 


